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PAYS TERRITOIRE ADHÉRENTS 
(Nombre)

BELGIQUE

Province de Luxembourg

Province de Liège

Province de Namur

FRANCE

Ardennes Rives de Meuse

Ardenne Métropole

Autres

LUXEMBOURG ORT Éislek

ADHÉRENTS 
(Pourcentage)

344

137

135

41

83

156

31

616

280

31

37 %

15 %

15 %

4 %

9 %

17 %

3 %

67 %

30 %

3 %

Total 927

RÉPARTITION DES 927 ADHÉRENTS SELON L’ORIGINE GÉOGRAPHIQUE

MARQUE ARDENNE
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100 %

101 nouvelles adhésions 
en 2023 !

Répartition des adhérents selon le secteur d’activités

Progression des adhérents



Pour les adhérents les plus engagés du club sur le 
site visitardenne.com. 

PORTRAITS

4

CLUB ARDENNE  
ECOTOURISM

« Le nombre de membres en hausse, 
+43 nouvelles adhésions ! »

169 membres en 2023 !

112 portraits

Répartition géographiqueRépartition selon le 
secteur d’activités

LES MEMBRES

https://www.visitardenne.com/fr/preparez-votre-sejour/ecotourisme-ardenne


RÉSULTATS EN 2023*

660 019 
visiteurs sur le site, +6 
% par rapport à 2022

1 224 934 
pages vues, 

+16 % par rapport à 
2022

148 210
clics sur un 

lien sortant, +6 % par 
rapport à 2022

Top 3 des contenus toutes langues confondues 2023

1. 
Randonnées

2. 
Événements

3. 
Top kayak

SITE WEB DE LA DESTINATION

VISIT ARDENNE

167 112 69

29 4

pages 
expériences

portraits
écotouristiques

pages 
top de l’Ardenne

pages 
itinéraires

pages 
saison

« Étonner, 
Enchanter »

* Données Google Analytics 4

1 312 775 12 839 1901

Affichages Consultations téléchargements

du widget des fiches détail de GPX et PDF

Chiffres clés des widgets Cirkwi

 85.558
Abonnés

26.084
Abonnés

3.043.000 
Utilisateurs

Réseaux sociaux

https://www.visitardenne.com/fr/le-meilleur-de-lardenne/randonnees
https://www.visitardenne.com/fr/le-meilleur-de-lardenne/evenements
https://www.visitardenne.com/fr/le-meilleur-de-lardenne/decouvrez-nos-tops-10/kayak-canoe-ardenne
https://www.facebook.com/visit.ardenne
https://www.instagram.com/visit.ardenne/
https://www.pinterest.fr/visitardenne/


Top 3 des contenus 2023

« Le site référent pour 
les événements en Ardenne ! »

1. 
Événements

2. 
Loisirs

3. 
Saveurs

RÉSULTATS EN 2023*

166.221
pages vues

62.391
visiteurs sur le site

148
articles

* Données Matomo Analytics

1897
Abonnés

Réseaux sociaux

INFO ARDENNE

https://www.infoardenne.com/agenda/
https://www.infoardenne.com/agenda/loisirs/
https://www.infoardenne.com/savourer-lardenne/
https://www.facebook.com/InfoArdenne


Daniëlle Gevaerts
Chargée de projet

gevaerts@ardennes.com
+33 7 77 91 43 57

Xavier Lorandeau
Chargé de projet

lorandeau@ardennes.com
+33 6 78 06 43 58

CONTACTS

© Destination Ardenne - mars 2024

Frédéric Rousseau 
Chargé de projet

f.rousseau@province.luxem-
bourg.be / +32 84 41 02 17

DROITS PHOTO
Ariane Fornia, Vincent Frasiak, Freepik, Laëtis, Céline Lecomte, Péripléties, Camille Robesco, Sébastien 

Ortega-Dubois, Teddy Verneuil. 


